Aus est igitur animus ad Pontificis urbeis: in
 quem, tanquam pristinae amicitiae desertorem,
 male animati erant. Placentiaque primum
 eorum sensisset impetum, nisi Salutiano &
 Venetis persuasum fuisset e re Italiae fore
 Clementem, quod & secum foedere iunctus,
 & Pontifex esset, ab iniuria tutari, praesertim
 quoniam polliceretur post transactos qua-
 tuor mensibus bellum instaurare. Atque ita trans-
 misso in urbem ualido praesidio, moenibusque
 uallo, & fossa communitis Borbonio, qui
 cum Hispano peditatu, & equitibus, addu-
 ctis machinis eo uenerat, tanquam equo fero-
 citer exultanti frenum iniectum est: adeo ut
 uim experiri noluerit, Italicum scilicet ex-
 ercitus ueritus, qui non longius, quam sex pas-
 suum millibus castrametatus, licet pugna
 abstinere decreuisset: tamen quotidie Cae-
 sarianos leuibus infestabat praелиis, equita-
 tuque comitum hostium prohibebat: quod
 effectum est: ut Caesarianis summa pe-
 cuniae inopia laborantibus, cum
 per uillas, & oppida ad paran-
 dum uictum uagari non lice-
 ret, nouo consilio foeli-
 ciores fortunam quaerere
 satius ui-
 sum sit.

Galeacii

GALEACII CAPELLÆ DE

rebus gestis pro restitutione Fran-
cisci II. Mediolanensium Ducis
Liber Septimus.

AM NIHIL
Cæsariani in op-
pugnanda Placē-
tia proficere spe-
rabant: & neces-
se erat exercitū,
cui stipendiū nō
suppetebat, spe
prædæ contine-
re.

Quare ex omnium ducum sententiā
Borbonius aduersus Florentinos, & Pon-
tificem cum tanto exercitu statuit iter diri-
gere. Antonium autem Leuam cum qua-
tuor Germanorum, totidemq; Hispanorū
cohortibus Mediolanum remittit: ubi tria
millia Germanorum peditum uictum sibi
a Mediolanensibus parari imperauerant:
& iam decretum erat ut in quatuor urbis
classibus alerentur iuxta ciuium censum:
uel in singulos sexta pars aurei nummi in-
dies numeraretur: utq; onus facilius tole-
rari posset, uiciniarum præfecti non solū
diuites: sed etiam eos, qui labore quōtidia-
no uitā agebant, p uirili coēgerant ad sum-

m ij

ptum faciendū. Ceterū adeo multi ex urbe abierāt, ut iuxta censum mille aureorū unī cuiq; esset alendus unus militum: neq; tamen reliquæ duæ classes immunes erant: Sed Italis peditibus ad numerum circiter duorū millium sub Lodouico Barbiano militantibus, & ijs, qui cum Antonio Leua regressi erant, stipendium pendere cogebantur. Igitur senatus consulto cautum erat ut omnes, qui triennio proximo urbe abscesserant, quamprimum reuerterētur: & militum onera tam impresens, q̄ in futurum sustinerent. Senatus autem, qui a Leua immunitatem hospitiorum impetrauerat, litibus, quæ propterea oriebantur, semper intentus nihil magis curabat, q̄ nullā militibus excitandi tumultus occasionem relinquere: & iccirco præconis uoce fugientes sub capitū pœna euocabantur, eorū que bona nulla absentiae excusatione donabantur militibus. Dum hæc Mediolanī agerentur, iam Franciscus Sfortia e Cremonæ, & Laudæ uectigalibus, ac tributis ad tria millia peditum in armis habebat: et non modo duas ciuitateis, oramq; transabduanam militum suorum muniuerat præsidio: sed in agrum quoq; Mediolanensem illos progredi iubebat. Forteq; eo tempore euenerat, ut Sfortiani repentino impetu